
COMUNE DI BUTERA
Libero Consorzio di Caltanissetta

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 227 DEL 14/03/2024

Ufficio: SETTORE PO2/Servizio 8 - Affari legali e contenzioso

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui
al D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n.
126;

Vista la deliberazione n. 28 del 23 giugno 2023, resa immediatamente esecutiva, con la
quale il Consiglio Comunale ha provveduto ad approvare il bilancio di previsione per gli
esercizi finanziari 2023-2025 ed i relativi atti allegati e collegati;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/05/2023, esecutiva ai sensi
di legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il
periodo 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.40 del 20/04/2023, avente ad oggetto:
“Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano Esecutivo di Gestione parte finanziaria, 2023-
2025 -Approvazione;

Vista la deliberazione Giunta Municipale n. 59 del 13/06/2023, avente ad oggetto
“Approvazione indirizzi per aggiornamento Struttura di riferimento del Sistema di
Gestione del Piano integrato di attività e organizzazione - PIAO 2023/2025;

Visto il decreto del sindaco n. 1 del 02 gennaio 2023, n. 16 del 28/03/2023, 35 del
01/08/2023 e n. 47 del 11/10/2023 relativo a: “Conferimento incarichi di Elevata
Qualificazione ai Responsabili di Settore.”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 13/02/2024 avente ad oggetto
“Revoca Delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 20.08.2014 “Regolamento
Comunale per l’istituzione degli incarichi per il patrocinio del Comune di Butera avanti
l’Autorità Giudiziaria” - Approvazione Nuovo Regolamento Comunale per il
conferimento di incarichi legali a professionisti esterni per la difesa e rappresentanza in
giudizio del Comune di Butera.”

Rilevata l’esigenza di procedere all’approvazione avviso pubblico e schema di domanda
per l’aggiornamento e la revisione dell’elenco avvocati esistente presso il comune di
Butera ai fini del conferimento di incarichi legali di patrocinio e consulenza legale a

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico e schema di domanda per l’aggiornamento
e la revisione dell’elenco avvocati esistente presso il comune di Butera ai fini del
conferimento di incarichi legali di patrocinio e consulenza legale a professionisti
esterni.



professionisti esterni, allegati alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i.
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Visto l'Ordinamento Regionale EE. LL.;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda per l’aggiornamento e la
revisione dell’elenco avvocati esistente presso il comune di Butera ai fini del
conferimento di incarichi legali di patrocinio e consulenza legale a professionisti esterni,
allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del
servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo regionale (TAR), al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione
all’albo online;

di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i
provvedimenti di pubblicazione all’Albo del Comune ai fini della pubblicità e della
trasparenza Amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Martorana Evelin

Il Responsabile del
SETTORE PO2/Servizio 8 - Affari legali e contenzioso

Dott. FALUCI ROCCO
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Parere Tecnico ai sensi dell'art.53 L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91



Si dichiara che le norme e gli atti richiamati nella premessa sono stati debitamente esaminati e
ai sensi del 1° comma dell'art.53 della L. 142/90 recepita dall'art. 1 lettera i della L.R. 48/91, si
esprime parere favorevole.

Il Responsabile P.O2
Dott. FALUCI ROCCO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Rocco Faluci

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile P.O.
Dott. FALUCI ROCCO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per

15
giorni consecutivi


		2024-03-14T13:07:14+0100
	ROCCO FALUCI


		2024-03-14T13:35:46+0100
	ROCCO FALUCI




